Российская Федерация (Россия)

Республика Саха (Якутия)

Муниципальное образование «Мирнинский район» РС(Я)

Мирнинский районный Совет ДЕПУТАТОВ

ХV СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ
28 апреля 2020г.

                      IV - №15-4
О внесении изменений и дополнений в Положение
«О налогах и сборах муниципального образования

«Мирнинский район» Республики Саха (Якутия)»

Заслушав и обсудив информацию заместителя Главы Администрации               района по экономике и финансам Башарина Г.К., заместителя председателя комиссии по бюджету, налоговой политике, землепользованию и собственности                   Телевицкого А.Е., председателя Контрольно-счетной Палаты МО «Мирнинский район» Республики Саха (Якутия) Поляковой Е.Г., руководствуясь Налоговым кодексом Российской Федерации, Уставом МО «Мирнинский район» Республики Саха (Якутия), Указами Главы Республики Саха (Якутия)               от 24.03.2020г. №1075 «О первоочередных мерах поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, оказавшихся в зоне риска в связи с угрозой распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», от 02.04.2020г. №1092 «О плане первоочередных мероприятий (действий) по обеспечению устойчивого развития экономики Республики Саха (Якутия) в условиях ухудшения ситуации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», сессия районного Совета депутатов решила:

1. Внести в Положение «О налогах и сборах муниципального образования «Мирнинский район» Республики Саха (Якутия)», утвержденное решением сессии районного Совета от 26.11.2008г. II-№2-1 (в редакции от 24.12.2008г. II-№4-6, от 25.06.2009г. II-№8-14, от 29.11.2010г. II-№14-3, от 29.04.2011г. II-№18-34, от 21.11.2012г. II-№26-12, от 27.06.2013г.                            II-№30-16, от 20.11.2013г. III-№2-16, от 26.11.2014г. III-№7-3, от 23.11.2016г. III-№20-6, от 19.04.2017г. III-№23-11, от 28.06.2017г. III-№24-19,                               от 20.11.2018г. IV-№3-17, от 20.11.2019г. IV-№11-5) изменения согласно приложению №1 к настоящему решению.
2. Настоящее решение опубликовать в газете «Мирнинский рабочий» и разместить с приложением на официальном сайте МО «Мирнинский район» Республики Саха (Якутия) (www.алмазный-край.рф).
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в средствах массовой информации, распространяется на правоотношения, возникшие с 01.04.2020г. и действует до 31.12.2020г.
4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на комиссию по бюджету, налоговой политике, землепользованию, собственности                           (Шайкин В.Д.).
Глава МО «Мирнинский район»

Председатель Мирнинского

Республики Саха (Якутия)

районного Совета депутатов

_________________Р.Н. Юзмухаметов
_________________А.В. Кузнецов
Дата подписания «30» апреля 2020г.
Согласовано:
1. Заместитель председателя комиссии

по бюджету, налоговой политике,

землепользованию и собственности

           А.Е. Телевицкий
2. Заместитель Главы
Администрации района
по экономике и финансам

      Г.К. Башарин
3. Председатель

Контрольно-счетной Палаты
МО «Мирнинский район»

    Е.Г. Полякова
4. Начальник управления
экономического развития
Администрации района

                   М.Е. Качина
5. Начальник контрольно-
правового управления
Администрации района

     Л.Ю. Маркова
6. Начальник управления

инвестиционного развития
и предпринимательства

    Р.Р. Муртазин
7. Руководитель Секретариата
Мирнинского районного
Совета депутатов

        Г.А. Бейсембаева
PAGE